Elie, Johannes de Luckenem, Johannes de Achem, universis, quibus presens scriptum fuerit 

3oexhibitum, cupimus esse notum, quod conmuni consensu et voluntate dedimus domino Ludolfo 

dicto A1bo, vicario sancti Blasii, unum ortum situm apud sanctum Spiritum, solventem sex sol-
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1idos deputatos ad luminaria cappelle sancti Johannis ibidem, ab omni impeticione collecte vel 

gravamine cujuslibet exactionis spectantis ad nostram civitatem liberum et solutum perpetuo 

permansurum, in recompensam quatuor sollidorum cum dimidio, quos idem dominus Ludolfus 

habuit in censu inter macella carnificum Antique civitatis. Ad hec premissa firmiter observanda 

obligamus nos et nostros successores presentibus nostre civitatis sigillo roboratis, quod contra 5 

hujusmodi donacionem libertatis nunquam aliqua arte vel ingenio ullo tempore veniemus. Ac-

tum anno domini m°ccc° quarto in die Benedicti abbatis et confessoris. 

/304 Mai 25 Braunschweig. Herzog Albrecht verleiht der H. Geistskapelle, ihren Rectoren, 
Angehörigen und Gutthätern Freiheit ihrer Güter und Einkünfte. [536 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden der Martinikirche), Schönschrift mit verzierten Initialen, auf 10 
Linien; das Siegel an rothgrünem Seidenstränge zerbrochen. 

DEi gracia Albertus dux in Brunesw ich omnibus presentem litteram visuris vel audituris 

salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum per motum temporum deperire soleat la-

bilis memoria hominum, nisi ea, que aguntur, perhenni litterarum testimonio perhennentur, 

hinc est, quod nos de consensu heredum nostrorum ad honorem Dei omnipotentis et inviolate 15 

virginis matris ejus Marie ac ob remedium anime nostre necnon parentum nostrorum conce-

dimus ac donamus ecclesie sancti Spiritus extra muros civitatis Brunesw. proventuum et alio-

rum bonorum omnium ad predictam ecclesiam pertinencium seu pertinendorum plenam ac per-

petuam l i b e r t a t e s volentes nichilominus, quod dominus Fredericus, prefate ecclesie rector, et 

sui successores ac omnes, qui se ad eandem ecclesiam receperint beneficiis vel quibuscumque 2o 

bonis propter Deum dotaverint, ejusdem libertatis gracia perfruantur, ita eciam, quod nullus 

heredum seu officialium nostrorum eosdem in hora, qua decesserint, seu postquam decesserunt, 

ullo offendant perturbationis incursu. Preterea, ut hujusmodi libertatis donacio a nostris suc-

cessoribus maneat inconvulsa, presens scriptum super eo dedimus nostri sigilli munimine robo-

ratum. Hujus rei testes sunt Johannes de Uttesse, Ludolfus de Honloghe, Thidericus de Goden- 25 

stede et quam plures alii fide digni. Datum et actum Brunesw. per manus Bertoldi de Hon-

loghe, notarii nostri, anno incarnationis domini m°ccc° quarto octavo kalendarum Junij . 

/304 Juli 24. Der altstädter Rath verkauft Johann v. Alfeld eine Rente von 7 Pfund braun-
schweigscher Pfennige zur Stiftung einer Messe in der Kirche St Martini. [537 

Gleichzeitige Abschrift in dem dem ältesten Degedingebuche der Altstadt vorgebundenen Gedenkbuche, Bl. 3. 30 
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NOs Hermannus Holtnicker, A11exander de vij turribus, Hermannus W1verammi, Heyso et 

Hermannus dicti de Vrs1eve, Johannes Felix, Johannes de Velstede, Bernardus Drusebant, 

Jordanus Stapel, Henricus E1ie, Johannes de Luckenum, Johannes de Achum, Antique civi-

tatis Brunsw. Consules, nosse cupimus presentes et futuros, quod Johannes dictus de Alvelde, 

5 concivis noster, futurorum providus diem messionis extreme piis elemosinarum operibus pre-

venire cupiens in salutem et remedium anime sue, patris ac matris ac omnium parentum ac 

familiarium suorum conparavit a nobis pro 1xx septem marcis puri argenti brunsw. ponderis 

vij talentorum redditus denariorum brunsw., pro quibus unam missam celebrari seu dici pro-

curabimus singulis diebus ad altare in australi parte ecclesie sancti Martini apud majorem co-

iolumpnam ab eodem Johanne constructum, postquam prima missa dicta est. Si vero, quod absit, 

plebanus predicte ecclesie sancti Martini missam ad idem altare in processu temporis servari no-

1uerit, ipsam alibi, ubi nobis conveniens fuerit, servari faciemus. Preterea, si causa quacunque 

contingente ipsam alibi servari non faceremus ipsam penitus obmittendo, obligamus nos et no-

stros successores ad predicta vij talenta danda annis singulis, scilicet tria et dimidium in sesto 

15 pasche et tria cum dimidio in fesso Michahelis, prefato Johanni et suis heredibus, et hoc tam-

diu faciemus, donec ei seu suis heredibus restituerimus predictam summam integraliter sub 

brunsw. pondere et valore. Ut autem hec omnia ac singula cum consensu omnium, quorum in-

tererat, mature facta nostris successoribus innotescant et apud ipsos servatis condicionibus su-

pradictis perpetuo rata permaneant, presentem literam munimine sigilli civitatis Brunsw. jussi-

20mus conmuniri. Actum et datum anno domini m°ccc° quarto in vigilia beati Jacobi. 

/304 September 3. Die Brüder Friderich und Walther v. Dorstadt bekunden, daß ihr Dienst-
mann (famulus) Heinrich von Semmenstedt (de Cimmenstede) vom Pröpfte zu Steterburg wegen 
feines Anspruchs auf einen Garten vor dem Steinthore zu Braunschweig (ante valvam Lapi-